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HØR1NG OM RETT T1L LØNN UNDER OMSORGSPERM1SJON VED FØDSEL
OG ADOPSJON OG UNDER AMMEFR1

Om Ammehjelpen
,Ammehjelpen er en partipolitisk uavhengig frivillig humanitær organisasjon. Organisasjonens
formål er å bidra til at flest mulig barn tår mors melk så lenge de har behov for det - til beste
for barnas og medrenes helse og samfunnet for øvrig. Gjennom mor-til-mor-kontakt gir vi
gratis råd og stotte til ammende mødre. Ammehjelpen verner og fremmer også amming
gjennom å påvirke rammebetingelser. holdninger og kunnskap om amming nasjonalt og
internasjonalt.

Om horingsforslaget
Amming er et satsnjngsområde ifølge  Handlingsplan fOr bedre kosthold i befolkningen (2007-
2011).  Dette er det også henvist til flere steder i horingsnotatet.

Med dette som utgangspunkt, mener Ammehjelpen at både lonn under ornsorgspermisjon
og ved ammefri bor gjelde for alle, inkludert selvstendig næringsdrivende og frilansere. og
gar inn for alternativet der folketrygden betaler for dette. Bare på denne måte gir en tydelig
nok signal om at amming og barselomsorg er viktig.

Omsorgspermisjon med lønn er fordelaktig for hele familien. Den nybakte mor trenger all
støtte hun kan få i harseltiden, og pappaen bor ha en selvfølgelig rett til å bli kjent med
habyen, uavhengig av om han er vanlig arbeidstaker i privat eller offentlig sektor, selvstendig
næringsdrivende, offshorearbeider eller student. Forskning viser at dene styrker både
foreldreskapet og parrelasjonen.

Ingen aldersgrense ved ett år.
Ammefri med lønn bor settes til  2  timer pr dag for alle.
Det er kjent at amming etter oppstart i bamehagen forebygger infeksjoner, og derved hlir det
mindre fravær for foreldre med småbarn. WHO's anbefalinger om amming tii 2 år bør derfor
legges til grunn. Andelen barn som lr morsmelk ved tolv måneders alder har økt fra 36 % til
46 %, og malsettingen  i liandlingsplan fOr bedre kostholder  målsettingen ni det skal  øke til
50 %. I horingsdokumentet papekes det også at barn bor  Fa morsmelk i  minsi  ett år. De
tærreste som ammer barnet til ett år slutter på dagen.



Studenter og offshore
Ammehjelpen skulle også ønske at en fikk bedre rettigheter for studenter og de kvinnene som
jobber offshore. I høringsnotatet er det ikke nevnt noe om dette. Ammehjelpen ønsker at også
disse kvinnene skal På samme rettigheter som alle andre. Når det gjelder offshore med en
ordning med utvidet permisjon, Ibr eksempel,

Kon klusjon
Ammehjelpen går inn for alternativ 1, der det offentlige betaler for omsorgspermisjon
og ammefri. Ammefri bor vwre to timer pr dag for fulItids arbeidende. Ordningen bor
gjelde til barnet er to ar.
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